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holdsudgifter m. v. Ændringsforslag Nr, 92

angaar 1,200 Kr. som Honorar til anden
Næstformand i den faste Voldgiftsret,
Overretsassessor Julius Møller. Ændrings-
forslag Nr. 93 angaar en Tekstanmærk-

ning, hvorved det paalæggesFuldmægtigen
hos Sygekasseinspektøren at tegne Enke-

forsørgelse. Spørgsmaalet er rejst af Fuld-

mægtigen selv, og han har intet imod, at
denne Pligt paalægges ham. Ændrings-
forslag Nr. 94 angaar en anslaaet Udgift
paa 1,000 Kr. til Tilsyn med statskontrole-
rede Sygeforeninger. Man antager, at den

Adgang, der i Sygekasselovens &$ 34 er gi-
vet de nævnte Sygeforeninger til at under-
give sig Sygekasseinspektørens Tilsyn, i
den nærmeste Fremtid vil blive benyttet
af en Del Foreninger. Summen her er

kalkulatorisk, men andetsteds, nemlig i
Ændringsforslag Nr. 56, findes opført en

tilsvarende Indtægt, saa at disse to Poster

ophæver hinanden. I Ændringsforslag
Nr. 95 foresluas der et Tilskud til de fær-
øske Afholdsorganisationers Arbejde for

Ædrueligheden paa Færøerne paa: 500 Kr.
- Ændringsforslag Nr. 96 angaar 2,000

Kr. til Himmelbjerggaardens Forsyning
med Vand. Det har stadig været van-

skeligt at skaffe Vand i Efteraarsmaa-
nederne og de første Vintermaaneder, hvad
der har medført betydelige Udgifter. Nu
har man gravet et Parßrønde til 355 Kr.,
men for at faa Nytte heraf maa Anstal-

tens Pumpestation med Motor og Motor-
hus flyttes. Dette mener man vil koste
1,976 Kr. Anstalten kan ikke selv afholde
denne Udgift og andrager om 2,000 Kr,
til ovennævnte Foranstaltning samt til for-

skellige mindre Udgifter vedrørende Af-

hjælpning af Vandmangelen. Ved Ændrings-
forslag Nr. 97 foreslaas et ekstraordinært
Tilskud paa 400 Kr. til Flakkebjerg Insti-
tut til Anskaffelse af Musikinstrumenter

til Elevorkestret. Det vil vist være en

fortræffelig Anvendelse af den lille Bevil-
ling. Æmndringsforslag Nr. 98 angaar en

Bevilling af 1,000 Kr. til Installation af
Elektricitet paa Himmelbjerggaarden. Da

Belysningen neppe vil blive dyrere end

hidtil og Brandfaren bliver mindre, er Æn-

dringsforslaget tiltraadt. ;

Til det Indenrigsministeren vedrørende
Afsnit af $ 25 er der 9 Ændringsforslag,
som alle angaar grønlandske Forhold. Det

første, under Nr. 268, angaar Anskaffelse
af en ny Motorbaad til Inspektøren iSyd-
grønland. Den nuværende Baad er gam-
mel og svagelig og egner sig ikke til For-
maalet. Den nye vil koste 8,100 Kr., me-

dens den gamle menes at kunne indbringe
1,600 Kr.; der stilles her Forslag om at

bevilge Forskellen derimellem, nemlig 6,500
Kr. Ændringsforslag Nr. 269 angaar og-
saa en Bevilling paa 6,500 Kr. til en Mo-
torbaad for den nye Læge i Egedesminde
Distrikt, som det tidligere er vedtaget paa
Finansloven at ansætte. Ændringsforsla-
gene Nr, 270 —276 angaar alle Forandrin-

ger, foranledigede ved Afskedigelse, Under-
støltelse, Pensionering nied videre, og der
er ingen Anledning til at opholde sig ved
dem, saa meget mindre som Forholdene i

Grønland i de sidste Par Aar har udviklet

sig paa tilfredsstillende Maade. -
Jeg gaar derefter over til det Afsnit

af & 2, der angaar Postvæsenet. Det før-
ste Ændringsforslag her, nemlig det under
Nr. 20, vedrører Udsættelse af Opførelse
af det ved Finansloven tidligere vedtagne
Posthus i Glostrup og Opførelse i Stedet
for af en ny Postbygning i Løgstør. For-

udsætningen for Vedtagelsen af Opførelse
af Posthus i Glostrup var, atStatsbanerne
fik bygget en ny Stationsbygning dåér.
Denne Forudsætning vil ikke holde Stik,
saa at der ikke vil blive Brug for Bevil-

lingen, uanset om Postbygningen maatte
blive opført som selvstændig Bygning ellér
i Forbindelse med Jernbanestationsbygnin-
gen. Maa jeg om det sidste sige — jeg
tror, jeg tør sige det paa Udvalgets Vegne
—,

at naar nu Post- og Jernbanevæsenet
forenes under samme Minister, hvad der i

Bilag Nr. 90 foreligger en Udtalelse om i

en Skrivelse fra Ministeriet for offentlige
Arbejder, vil det sikkert være heldigt, om

disse to Væseners Virksomhed saa vidt

muligt alle Vegne kunde forenes i samme

Bygning i Stedet for, at man nu mange
Steder har betydelige Transportudgifter,
fordi disse to Væsener bygger hver for sig
og ikke sjældent med ret stor Afstand

mellem sig. Man trænger til en ny Post-

bygning i Løgstør, Lejemaalet for det nu

benyttede Lokale udløber næste Efteraar,
og det foreslaas, da man altsaa nu ikke

skal bygge nogen Postbygning i Glostrup,
at bygge en saadan i Løgstør. Overslaget
lyder paa 50,000 Kr,, hvoraf de 20,000 Kr.
foreslaas bevilget paa HFinansloven for

1916 —l7, medens Resten skal komme paa
næste Finanslov, Til denne Ombytning
af Opførelse af Postbygning i Glostrup
med Opførelse af Postbygning i Løgstør
knytter sig foruden Ændringsforslag Nr.

20 tillige Ændringsforslag Nr. 30, Nr. 84,
Nr. 38 og Nr. 41, Besparelsen paa Byg-
gekontoen andrager 10,000 Kr., da den


